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Asia:  VN/13873/2024

Lausuntopyyntö tuotevastuudirektiivin täytäntöönpanoa koskevasta 
työryhmämietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne tuotevastuulakiin ehdotetuista muutoksista?

Liikennevakuutuskeskus kiittää mahdollisuudesta lausua työryhmän mietinnössä esitettyjä 
lakiehdotuksia. Keskuksen näkemyksen mukaan työryhmän huolellisesti valmistellut lakimuutokset 
täyttävät EU:n tuotevastuudirektiivin 2024/2853 vaatimukset asianmukaisesti ja kattavasti. Tämä 
uudistus on merkittävä ja ajankohtainen, sillä digitaalisten järjestelmien ja ohjelmistojen rooli 
kuluttajatuotteissa kasvaa jatkuvasti.

Keskus painottaa, että erityisesti sen omaan toimialaan liittyen lakimuutokset edistävät ajoneuvo- ja 
liikennevakuutusjärjestelmien toimivuutta myös tulevaisuudessa. On ensiarvoisen tärkeää – ja 
nykykehityksen valossa jopa välttämätöntä – että tuotevastuusääntelyä kehitetään vastaamaan 
liikenteessä, teknologiassa ja yhteiskunnassa jo tapahtuneita muutoksia. Erityisesti ajamisen 
automaation nopea yleistyminen edellyttää sääntelyä, joka huomioi aineettomat tuotteet, kuten 
ohjelmistot, sekä laajentaa ja täsmentää vahingonkorvausvastuussa olevien toimijoiden joukkoa 
(valmistajat, ohjelmistotuottajat, maahantuojat, jälleenmyyjät ja huoltajat).

Lakimuutokset mahdollistavat tuotevastuun kohdentamisen niille tahoille, joilla on todellinen 
vaikutusmahdollisuus esimerkiksi ohjelmistojärjestelmien turvallisuuteen. Tämä selkeyttää 
tuotevastuusääntelyn asemaa ja merkitystä etenkin teknisten laitteiden ja ohjelmistojen osalta.  
Lisäksi tilanteissa, joissa liikennevahinko aiheutuu esimerkiksi ajo-ohjelmiston virheestä eikä 
ajoneuvon tavanomaisesta käytöstä, tuotevastuulain tarkennukset voivat selkeyttää 
korvausprosessia ja vähentää epäselvyyksiä valmistajan ja vakuutusyhtiön vastuiden välillä.

2. Pidättekö kehittelyriskipuolustusta koskevaa ratkaisua kannatettavana?

-

3. Onko kuluttajansuojalain muutostarpeet otettu asianmukaisesti huomioon?
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-

4. Onko esityksen vaikutukset asianmukaisesti arvioitu?

-

5. Onko teillä yleisiä huomioita tai muuta lausuttavaa työryhmän ehdotuksesta?

-
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